
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

 

 

                                                                                                                                        zápis č. 5/2012 

Zápis z jednání VV  KSH Jmk ze dne 20. 9. 2012 
 
 
Přítomni: Josef Gargula, Bc. Zdeňka Jandová, Ivan Musik, Václav Kondler, František Nečas, Jitka Fabianová, 
Ludvík Procházka, ing. Tomáš Letocha, Petr Pejřil, Zdeněk Musil, Josef Gál 
 
Omluveni: Miroslav Kuchař, Ing. Jaroslav Schulz CSc. 
 
Aktiv ZH: Ladislav Švejda  
 
Za KKRR: Bejlek Jaroslav, Mazzolini Jindřich 
 
Hosté: kpt. Jozef Dankovič 
 
Program 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
2) Kontrola úkolů z minulého jednání 
3) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4) Zpráva o průběhu krajských kol 2012 
5) Pořádání krajských kol v roce 2013 
6) Příprava shromáždění představitelů OSH 
7) Přihlášky do výběrového řízení pro přidělení malého plavidla 
8) Návrhy na morální ocenění 
9) Příprava plánu činnosti KSH pro rok 2013 
10) Zpráva o činnosti Aktivu ZH  
11) Organizační 
12) Příprava příštího zasedání VV KSH 
 
                       
Zasedání VV KSH Jmk zahájil a řídil starosta KSH Jmk Josef Gargula. Přivítal hosta kpt. Jozefa Dankoviče z KŘ 
HZS. 

 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
Přítomní byli seznámení s programem jednání, který byl jednohlasně schválen. Zasedání VV KSH bylo 
svoláno jako řádné. 
 
2) Kontrola úkolů z minulého zasedání 
- Nákup diktafonu pro potřebu VV KSH – úkol trvá 
- Dokončit přidělení evidenčních čísel majetku KSH – úkol trvá 
 
3) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
- Schválení pořádání Mistrovství ČR mládeže a dorostu pro rok 2014 v Jmk. Místo konání Brno. VV KSH 
požádal předběžně KÚ Jmk o podporu této akce. 
- Mění se termín shromáždění starostů OSH na 27. 10. 2012 z důvodu II. kola voleb do senátu a kraje. Kdo se 
nechá zastoupit, musí mít plnou moc. 
- Jitka Fabianová se ve dnech 12. 13. 9. 2012 zúčastnila výjezdního zasedání ústřední rady pro vzdělávání, 
které se konalo v Ostravě. Zde se probíraly nové dokumenty, které budou předloženy ke schválení na 



shromáždění starostů OSH. Podala informace k novým stanovám (sportovní činnost mládeže). Celé budou 
zveřejněny v říjnu na webových stránkách Rewue:  www.revue.cz . Dále informovala o změně v navrhování 
medailí a  o  změně v hlášení o činnosti SDH. 
- Procházka Ludvík informoval o hodnocení časopisu Alarm Revue. Zatím není moc velká kritika. Bylo 
projednáváno zabezpečení VVH v SDH. 
- Gargula Josef měl rozhovor s redaktorem časopisu Alarm Revue o poskytnutí informací (článku) do tohoto 
časopisu. Informace byly poskytnuty s tím, že než článek vyjde, bude předložen k posouzení. To se nestalo. 
 
4) Zpráva o průběhu krajských kol 2012 
- Ing. Tomáš Letocha hodnotil průběh I. ročníku společného krajského kola v PS (družstva HZS, SH ČMS 
a  MHJ). Nebyly žádné připomínky. 
- Dorost v Břeclavi – bez připomínek 
- Mládež ve Výrovicích – bez připomínek 
- Dotace na tuto činnost byla vyčerpána (80 000,-Kč). Fakturu je nutno dodat na KÚ Jmk Brno do konce září. 
 
5) Pořádání krajských kol v roce 2013 
- VV KSH Jmk rozhodl o uspořádání krajských kol takto: 
OSH Brno – venkov – dorost 
OSH Vyškov – mládež 
OSH Blansko – dospělí 
PO očima dětí - Břeclav  
 

6) Příprava shromáždění představitelů OSH 
- Shromáždění představitelů OSH se bude konat dne 24. 11. 2012. Začátek v 09.00 hod. Bc. Zdeňka Jandová 
se zeptá na možnost toto shromáždění uspořádat v Orlovně – Brno – Holásky. Další nabídka je z Těšan. 
Případná změna místa konání bude včas upřesněna. 
 
7) Přihlášky do výběrového řízení pro přidělení malého plavidla 
- Bc. Zdeňka Jandová přítomné seznámila se žádostmi o přidělení malého plavidla z projektu SKLOO. Celkem 
došlo 8 žádostí (Vranov nad Dyjí, Jedovnice, Výrovice, Strachotín, Ivanovice na Hané, Hroznová Lhota, 
Znojmo II, Těšany) 
Josef Gargula navrhuje sestavit komisi za účasti vedoucího ORV, která rozhodne, komu bude člun přidělen. 
Složení komise: starosta KSH a jeho náměstci + vedoucí ORV. 
 

8) Návrhy na vyznamenání 
 

Vyznamenání bylo operativně schváleno na vedení KSH 20. 9. 2012 
 

OSH SDH Druh ocenění Jméno 

Brno-venkov Lelekovice ČU KSH Ing. Pavel Hroch 

Hodonín Milotice ČU KSH Jan Řihák, Jan Krist, Antonín Nedvědický, 

   Karel Stašek, Miroslav Kepák, Antonín Dobeš 

   Oldřich Válek, 

Břeclav Drnholec ČU KSH Petr Kyncl, Jan Kubiš, Josef Krejčí, 

 Šitbořice ČU KSH Jan Matuška, Jiří Káňa, Antonín Káňa, 

   Jaroslav Hanák, Leopold Konečný, 

   Miroslav Vahala, 

Břeclav Kobylí medaile sv. Floriána Jaromír Brdéčko, 

 Drnholec medaile sv. Floriána Bohumil Kalous, 

Brno-venkov Tvarožná ČU SHČMS Miroslav Severa, 

Břeclav Drnholec ČU SHČMS Pavel Pospíšek, 

Břeclav Kobylí medaile ZMZ Radek Kuchyňka 

Znojmo Hostim medaile ZMZ MUDr. Milan Špaček 

Břeclav Šitbořice Řád sv. Floriána Oldřich Konečný,  

 Kobylí Řád sv. Floriána Jan Mikulica, 

http://www.revue.cz/


Blansko Rájec Titul Zasloužilý Hasič Rudolf Pisařík, 

Rakousko  med. Za mezinárodní 
spolupráci II. stupně 

Josef Buchta, 

Slovensko  med. Za mezinárodní 
spolupráci II. stupně 

Marta Hurbanisová + náměstci 

 
 
9) Příprava plánu činnosti KSH Jmk pro rok 2013 
- Okresní sdružení mají za úkol předat na shromáždění představitelů OSH plány činnosti na rok 2013. 
 
10) Zpráva o činnosti Aktivu ZH 
- Ladislav Švejda podal informace k výročnímu zasedání ZH v Hostěradicích které se koná 27. 10. 2012. Zvou 
ředitele HZS, hejtmana Jmk a starosty okresních sdružení. 
- Plán činnosti Aktivu ZH je připraven a po setkání bude zaslán na VV KSH. 
- Spolupráce s Českým rozhlasem. 
- Okresní vedoucí mají za úkol dodat seznam nositelů Řádu sv. Floriána. Schází Brno - město 
- 28. září 2012 se koná zasedání ZH okresu Znojmo v Blížkovicích. Žádá použití soukromého vozidla na tuto 
akci. 
Ladislav Švejda dostal pozvánku na 10. výročí zasedání ZH Zlínského kraje, které se koná v Šumicích. Žádá 
o  svolení, zda se tohoto zasedání může zúčastnit. 
- Činnost Aktivu běží průběžně. 
 
11) Organizační 
- Člun je v současné době uskladněn na obecním úřadě v Těšanech. Proběhl další kurz na vůdce malého 
plavidla. Kurz na PC bude upřesněn. Je třeba napsat zprávu o udržování projektu SKLOO. 
- Starostové OSH mají za úkol zajistit seznam uchazečů na školení PC a místo konání. 
- Jaroslav Bejlek měl dotaz na seznam nositelů Řádu sv. Floriána a na odsouhlasení odměny pro Jindřicha 
Mazzolini a Jitku Fabianovou. 
- VV KSH schválil tyto odměny: Jitka Fabianová 5 000,- Kč za vedení účetnictví, Jindřich Mazzolini 2 500,-Kč za 
vedení webových stránek KSH. 
- Jitka Fabianová podala podrobnou informace o hospodaření a vyúčtování dotací. Dále informovala 
o  školení mládeže. Jsou nové kvalifikační stupně vedoucích. 
- Ludvík Procházka – informace k zasedání ZH – vše je připraveno. 
- Pejřil Petr podal informace k pořádání MR v roce 2014 – 2015 (Plamen a dorost). 
- Gargula Josef dostal pozvánku na oslavu 20. výročí založení MHJ na den 28. 9. 2012 do Rosic, kterého se 
zúčastní. 
- Pejřil Petr bude na KORM probírat způsob vybírání rozhodčích na soutěže. Informoval o změnách ve hře 
Plamen. Pořadatelé závodů pokud budou mít nějaké požadavky na změnu, úpravu musí nahlásit změnu 60 
dní před konáním soutěže na ORM. Dodatek ke hře Plamen je na www.dh.cz  
 
- Výsledkové listiny z MČR v PS jsou zveřejněny na webových stránkách SHČMS:  www.dh.cz 
- Je třeba provést kalibraci časomíry. Váha je. 
 
12) Příprava příštího zasedání VV KSH 
       24. 11. 2012 v  Brně.  
 
 
 
 
                       V Brně 20. 9. 2012              Zapsala 
                                                                                                                    Bc. Zdeňka Jandová 
     

http://www.dh.cz/
http://www.dh.cz/

